
 

 

 

 

市民センターの玄関段差に目印をつけました。こ

れまでのカラーコーンでの表示に加えて目印がつ

いたことで、段差により気づきやすくなりました。 

くれぐれも足元に気をつけて下さい！ 

 

 

コロナウイルス対策をしましょう！ 
① 外出はできるだけひかえましょう 

やむを得ず外出する場合には、マスクを着用しま

しょう。 

②「三密」（密集、密室、密接）を避けましょう 

集団感染は「換気が悪く」「人が密に集まって過

ごすような空間」、「不特定多数の人が接触するお

それが高い場所」という共通点があります。 

③ 咳エチケットや手洗いを実践しましょう。 

咳エチケットとは、咳やくしゃみをする際、マス

クやティッシュ、ハンカチ、袖、肘の内側などを

使って、口や鼻をおさえることをいいます。 

 

 

 

   

 

        

施設利用自粛のお願い 
 

今般の「新型コロナウイルス」の感染拡大防止の

ため、市民センターは令和 2 年 5 月 10 日（日）

まで原則『臨時休館』といたします。 

すでに予約をされている皆様におかれましても、

施設利用の自粛にご協力をいただきますようお願

いいたします。 

※臨時休館期間は延長される場合があります。 

※窓口業務は継続しております。 

 

 

 

   

 

        

 

 

 

 

三神峯公園の桜に樹名板が設置されました。樹名

板は、西多賀まちづくり推進委員会の主催で、昨年

１２月、地域の小中学生が製作したものです。桜の      

咲く時期に合わせて設

置されたこともあり、訪

れる多くの人々の目を

楽しませていました。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  

 

令和２年 

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 

５ 

 
月 

〒982-0034 仙台市太白区西多賀三丁目６－８ 

   TEL ２４４－６７２１   FAX ２４４－０５２４ 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://www.sendai-shimincenter.jp 

E ﾒｰﾙ nisitaga‐siminc @ hm‐sendai.jp 

 

西多賀市民センターだより 

西多賀市民センターだより 

 
号 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 

風薫る爽やかな季節となり、木々の緑が目にも鮮やかに映るころとなりました。日頃、地域の皆

様には、当市民センターの運営にご支援ご協力をいただいておりますことに深く感謝申し上げま

す。コロナウィルス感染拡大の影響で、生活や様々な活動が制限される中ではありますが、できる

限り地域の生涯学習の拠点及び地域コミュニティーづくりの推進役としての役割を果たしていき

たいと存じますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

                          西多賀市民センター 職員一同 

 

地域とともに 

※駐車場の台数には限りがありますので、できるだけ公共交通機関をご利用ください。 

※近隣の施設への無断駐車はご遠慮ください。 

市民センターの玄関段差に 

目印をつけました 

《お知らせ》 

三神峯公園の桜に樹名板が設置され

ました！ 
 



 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

※この紙はリサイクルできます。「雑がみ」として分別しましょう。 

５月のカレンダー 
予定は変更される場合があります 

日 曜 内  容 

１ 金  

２ 土 7月分抽選確定（～９日） 

３ 日 憲法記念日 

４ 月 みどりの日 

５ 火 
８月分地域優先申込開始（～15 日） 

子どもの日 

６ 水 振替休日 

７ 木 休館日 

８ 金  

９ 土  

10 日 ７月分空き室申込開始 

11 月 休館日 

12 火  

13 水  

14 木  

15 金  

16 土 ８月分抽選申込開始（～31日） 

17 日  

18 月 休館日 

19 火  

20 水  

21 木  

22 金 ホール個人使用日（夜間） 

23 土  

24 日  

25 月 休館日 

26 火  

27 水  

28 木  

29 金  

30 土  

31 日  

  

  ＜ホール個人使用日 卓球などが出来ます＞ 

 第２・４金曜 夜間（17:30～21:00） 

   高校生以上 240円 小中学生 120円（２ｈ） 

○よろしくお願いいたします。 

館長  鈴木 洋  

職員  髙橋 智哉（八木山市民センターから） 

齊藤 千恵 

     松田 知孝 

大槻 京子  

     丸子 雄美  

○お世話になりました。 

 職員  市村 かおり（荒町市民センターへ） 

  

 

 

 

 

 

4月 1日付で、市民センター職員の異動がありました。 

 

 

市民センターからのお知らせ 

 

講座レポート 

 

落とし物、お忘れ物はありませんか？ 

西多賀市民センターでは、手袋、マフラー、プラスチッ

クのブロック玩具など、いろいろな落とし物、お忘れ物

をお預かりしています。お心当たりのある方は、事務室

までお申し出ください。なお、拾得日から６ヶ月を過ぎ

たものは処分させていただきますので、どうぞご了承く

ださい。 

 令和 2 年 4 月 11 日（土）、天沼公園でホタルの幼虫

の放流を行いました。近隣の福祉施設や中学校で大切に

育てられた幼虫たちです。6 月頃、成虫となって天沼公

園の夜に舞う姿を、楽しみにお待ちください。 

 

天沼公園にホタルの幼虫を放流しました！ 


